Tasauuufi Hikmetler: Hikem-i
Ataiyye !tre. Mustafa Karaı. tercüme ede
nin girişi, s. 73-85), böylece İbnü'l-Arab'i'
nin Fuşılşü'l-J:ıikem'i gibi üzerinde en
çok şerh yazılmış olan tasawufi eserler
arasında yer almıştır. En tanınmış şerh
leri şunlardır: İbn Ab bad er-Rund'i ( ö. 792/

1390). Ganıü '1-mevfıhibi'l- 'ali yy e ii
şerJ:ıi'l-lfikemi'I-'Ata'iyye (Kahire 1358/

1939, 1390/ 1970, 1988); Ahmed ez-Zer
rGk, el-Fütıl.J:ıfıtü'r-ra]Jmfıniyye (Tripo
li 1969; Kahire 1986); Müttakiel-Hind'i,
e.n-Nehcü'l-etem li tebvibi'l-lfikem
(Bursa Eski Yazma ve Basma Eserler Ktp.,
Ulucami, nr. 1683); Muhammed Abdür
rauf el-Münavl, ed-Dürerü'I-cevheriy
ye fi şer]Ji'l-lfikemi'l-'Atfı 'iyye (iü Ktp.,
AY, nr. 943); Ahmed el-Kuşaş'i, el-Kel i
metü 'l-vüstfı fi şer]Ji lfikemi İbn 'Atfı'
(İZal:ıu'l-meknün, 1, 413; II, 300; Zirikl1,

I, 228); Abdullah eş-Şerkavl, el-Mine
J:ıu '1-~udsiyye 'ale '1-lfikemi'l-'Atfı'iy
ye (Gayşü'l-meuahib kenarında, Kahire
1358/1939); İbn Ac'ibe, iM?ü'l-himem fi
şer]Ji'l-lfikem (Beyrut, ts.).

el-lftkemü'l-'Atfı'iyye üzerinde, aynı
konuya dair hikmetleri bir araya getiren.
böylece eseri bölümlere ayırıp yeni bir
şekle sokarak okuyucunun ondan daha
çok faydalanmasına imkan sağlayan ça
lışmalar da yapılmıştır.

ayet kelime
leriyle birlikte kullanılmıştır; "hikmetün
baliga" terkibi ise bizzat Kur'an-ı Kerlm'i
ifade eder. Bu kelimelerin hikmetle bir
likte kullanılması, hikmetin hangi anla
ma delalet ettiği hususunda çeşitli yo
rumlara yol açmıştır. Kur'an terminoloji
sine dair günümüze ulaşmış en eski me
tinlerden biri olan Mukatil b. Süleyman'ın
(ö. 150/767) el-Vücuh ve'n-ne?d'ir adlı
eserinde hikmetin beş "vech"i olduğu be
lirtilmektedir. 1. Kur'an'da emir ve nehiy
kipleriyle geçen öğütler (mesela bk. el-